
Bokning Marinor –  
På vägen till 

atlantöverfart

En liten genomgång av ev bokning av plats i 
marinor inför segling segling Gbg – Las Palmas 
via Scotland (Caledonian Canal) 

Input Michael Koch



Undersökt Rutt - Tid
För tillsegling till karibien. Undertecknads båt seglar Juni – Juli - Augusti till 
Kanarieöarna (och ARC+ deltagande) via Scotland, Irland, Spanien (Galicia), 
Portugal, Porto Santo/Madeira, Lanzarote och till sist Las Palmas. Input baserat 
mestadels på frågor till representanter för marinor på mässa Boot2023. 

 Har inte undersökt bokning i Scotland/Irland – detta följer efter ”input från 
seglare som undersöker på plats i sommar med båt. Ser inga större problem. 
Kortare besök och ej ännu högsesong vid vår tänkta segling (Juni).  

 Spanien (Rias – Västra Galicien), Juli och högsesong – Se input 

 Portugal, Juli och högsesong – Se input 

 Puerto Santos Augusti och strax högsesong – se Input 

 Madeira Augusti och strax högsesong – se input 

 Lanzarote Augusti/September och strax högsta sesong – se input 

 Las Plamas/Grand Canaria October/November/December – högsesong – se input 

 



Scotland och Irland

Hamnarna ligger relativt tätt, undertecknads båt besök är strax före 
högsesong (Juni). Ser inte för mig svårigheter att få plats eller behov för ”
långt före bokning”. Svårt också med exakt tidplan. Dag före eller 
morgoncheck/bokning för påföljande kväll kan man ju jobba med. 

 Telefon lämpligast – finner nummer på nätet/guideböcker/Reeds mm 

 Strax före ankomst troligen lämpligt med VHF kontakt) finner kanal på 
nätet/guideböcker/Reeds mm. (Tel-samtalet ger vid handen procidur 
vid ankomst) 

 Kilmore Quay. OSK ger 10% på denna charmiga mindre lfiskeby/hamn 
på Irland 

 Till första planering kan en 100 sidig tidskrift ”Sailscotland” som är 
free issue Edition 2023 (eller tidigare) användas. Här finns lite hamn 
(med översiktkarta och kontaktdata) och kanalbesrivningar, skildringar 
av vatten och platser mm. www.sailscotland.co.uk 

http://www.sailscotland.co.uk/


Galicien

Input från Xunta de Galicia på mässa. 

Yacht clubs – (tex i La Coruna, Baiona och Vigo) tar inte normalt 
bookningar (eller pre-payments). Baserat på trycket/båtstorlek kan 
de acceptera bokningar 1 dag i förväg. Så här gäller first come- 
first served. 

Marinas – bookning i förväg är ofta möjligt, ev krävs 
förskottsbetalning.  

Lista på yacht clubs/marinor finns på www.portosdegalicia.gal och 
www.guianauticadegalicia.gal . Totalt 39 Marinor listade.  

En del marinor är för små/grunda för större båtar. Kolla kapacitet 
mm i listor på ovan siter. 

Bokning på engelska borde fungera men bättre med spanska om 
möjligt. Gäller speciellt mindre marinor.

http://www.portosdegalicia.gal/
http://www.guianauticadegalicia.gal/


Galicien – hamnar 
Egen erfarenhet begränsad. 

Endast La-Coruna, Vigo och Baiona. 

 La Coruna – 3 marinor varav en yacht club. Vanligt stop 
efter cross av Biscaya. OSK ger 25 % På Real Club Nautico 
de la Coruna. 

 OSK ger 10% på Marina Pobra do Caraminal 

 I Vigo finns 5 marinor varav en yacht club. Alternativ kan 
vara mer semerterlika Baiona och ta buss in till Vigo. 

 Baiona har 2 marinor varav en yacht club. Ca 40 min (?) 
med buss till Vigo.



Portugal
Input från ”Portugal” Marina assossiation och deligater från Marina 
Cascais och Marina de Lagos på mässa. 

Bookningsituation. 

 Juni – september är högsesong. Kan vara trångt emellanåt. 
Gäller speciellt för större båtar +50 fot. Desto mindre – desto 
lättare få plats 

 www.masinasdeportugal.pt listar alla marinor med div info och 
kontakt data.  

 Bokningsmöllighet varierar mellan marinorna/bolagen men rent 
allmänt skall det vara möjligt. Pröva mail först, om inget svar, 
ring. 

 En del marinor är för små/grunda för större båtar. Kolla 
kapacitet mm i förväg. 

 OBS, om snabbt uppgrundande grunda vatten vid inlopp till 
mindre orter kan ev dyning (knappas märkbar bryta vid inlopp. 
Läs guideböcker om ev angöringssvårigheter i vissa väder.

http://www.masinasdeportugal.pt/


Portugal –hamnar I
Input från ”Portugal” Marina assossiation och deligater från Marina 
Cascais och Marina de Lagos på mässa. 

 Finns flertal trevliga hamnar mellan Bayona i Galicien och 
Lissabon värda att besöka. Enast 5 marinor dock som är 
medlemmar i nämda förening. 

 I Porto recommenderas Douro Marina som trevligast/bäst. Ligger 
väster om bron på sydsida av floden. OSK ger 15%. (Störst och 
bäst infrastruktur mellan Galicien och Lissabon). Ifo på 
www.douromarina.com  mail info@douromarina.com 
tel+351220907300 

 Ett bra alternativ till Lissabon stad är marinan i Cascais (Marina 
de Cascais) Går vad jag förstår också att ankra utanför Marinan. 
Stor fin (relativt dyr) marina med bra infrastruktur i fin mindre 
lyxiare stad (ca 40 min (?) med pendeltåg) väst om Lissabon 
centrum. Marinan  är öppen för 2023 bokningar, öppnar för 2024 
1:jan 2024. Ifo på www.marinacascais.pt  mail 
reception@marinacascais.pt tel+351214824800

http://www.douromarina.com/
mailto:info@douromarina.com
http://www.marinacascais.pt/
mailto:reception@marinacascais.pt


Portugal –hamnar II
 Finns 5 Marinor i Lissabon 

 Osäker på kvalite på dessa – trafik/bro mm. Vissa med 
begränsad service/båtstorlek. 

 OSK ger ännu okänd rabatt på Marina Parque das Nacoes 
som väl troligen är störst och bäst. 

 JRSK ger 10% på vinterförvaring vid Targus (Tagus).Verkar 
vara samma som ovan marina eller brevid.



Portugal –hamnar – Algarve - Lagos
Har själva inget intresse av sydkusten (eller västkust söder 
om Lissabon. Fick däremot lite input från deligat från Marina 
de Lagos på mässa. 
 Verkar vara en seglarorienterad marina 
 Många svenska besökare och svenska övervintrare. 
 En hel del kappseglingar och rallys startar eller slutar här. 
 ARC deltagare (på väg till Las Palmas) har rabatt. 
 Verkar vara en bra hamn med gott ryckte. 
 Bokningsbar – helt ok med engelska. 
 Nog värd ett besök generellt eller specifikt om man 

behöver längre hamntid/placering av båtI  
 Ifo på www.marinadelagos.pt  mail marina@marlagos.pt 

tel+351282770210

http://www.marinadelagos.pt/
mailto:rmarina@marlagos.pt


Porto Santo – Marina de Porto Santo

Inledande bild. Osäker på bokningsmöjlighet –troligen ej praktiskt 
möjligt.   

Om man vill besöka ön är stopp här innan Madeira mest naturligt.  

Låg kapacitet i antal båtar till bryggor. 

Då det finns möjlighet till OK ankring både innanför pirar och 
utanför hamnområde i händelse av ont om plats är bokningsbehov 
begränsat. 

 Vad jag förstår – Fin avslappnad lågintensivt ”semester” ö. 

 Osäker på ”kvaliten” på kaj/liggplatser och ev inverkan av 
dyning i vissa vindar? 

 Ev begänsad infrastruktur/bunkring



Madeira – Porto de Recreio de Calheta

Hört gott om denna (relativt nya) marina. Ligger mkt solsäkert ca 16 NM väst om 
Funchal, mindre semesterorten Calheta.  

Naturliga alternativet i Funchals hamn är trång och svårt att få plats. Finns också 
mindre marina i sydostost, norr om flygplats. Denna vet jag inget om. 

 Bra service/infrastruktur i marinan. 

 Avslappnad lågintensivt ”semester” marina/område. 

 Nackdel är dryg taxi/bussresa (40 min) till Funchal  

 10% Rabatt via medlemskap i JRSK.  

 Osäkerpå ”trycket” men säkert högt med start mitten oktober ofvh fram till 
början Januari. 

 Skall kunna bokas enligt input från Portugal Marina association. Prövar 4-5 
månader innan på engelska med mail (prc@tecnovia-madeira.pt). om inget 
svar, med telefon till +351291823425)



Lanzarote – Puerto Rubicon

Hört gott om denna marina. Ligger vid sydspetsen brevid trevliga semesterorten 
Playa Blanca. Undertecknad lämnar ev båten ca 4 veckor här. (Ev på land om 
billigare)  

 Bra service/infrastruktur i marinan. 

 Någorlunda avslappnad lågintensivt ”semester” marina/område.  

 10% Rabatt via medlemskap i OSK.  

 Osäkerpå ”trycket” men säkert högt med start mitten oktober ofvh fram till 
början Januari. 

 Vet ej bokningssituationen/möjligheten.Prövar 4-5 månader innan på engelska 
med mail (info@marinarubicon.com). om inget svar, med telefon till 
+34928519012) 

 (Kort enkel seglig ned till Las palmas (undertecknads nästa destinmation) 

mailto:info@marinarubicon.com


Grand Canaria – Las Palmas

ARC har bookad det mesta i Las Palmas. ARC+, ARC standard I och ARC standard II 
utgår härifrån Vidare utgår Viking Rally härifrån med start mellan ARC I och ARC II. 
Från och med 2 veckor innan ARC + i princip omöjligt att få plats om man inte är 
deltagare i ovan. Välj annan plats (Södra GC, tex Purto Morgan, Puerto Rico eller 
andra eller välj annan ö. Storhandling från södra Marinor på Corte Engleis (Las 
Palmas) funkar ändå, de kör (har i alla fall tidigare) kört ut inhandlad mat/dryck 
till båten på dessa sydmarinor.  

 Arc+ (via Kap Verde) startar ca en vecka in i November. Deltagare kan komma 4 
veckor innan – inga problem/begränsningar. Hamnen blir i princip stängd för 
alla utom ARC+ deltagare (eller påföljande rallies deltagare) 2 veckor innan 
ARC+ till starten för ARC II en bit in i januari.  

 Ingen ”semester” marina men hygglig samvaro innan avfärd och bra 
infrastruktur. Undertecknad tänker ankomma ca drygt 14 dagar före ARC+.  

 Ankring utanför marinan finns som alternativ. Skvalpig gissar jag och troligen 
utsatt/omöjlig för hårda ostvindar om sådana kommer? Någon som vet hur 
ankring är här?


